

Olsztyn, dnia ..... 2020 - 11 - 03 .....

**Do wszystkich Wykonawców**  
biorących udział w postępowaniu

L.dz.: ZP/BB/..... 68 68 ...../2020

**Przedmiot zamówienia:**

Dostawa jednej czołowej ładowarki kołowej z ramą przegubową oraz czterech ładowarek teleskopowych dla ZGOK Sp. z o.o. w Olsztynie

**Numer postępowania:** ZGOK/PN/67/2020

**ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO  
NA PYTANIA WYKONAWCY Z DNIA 3 WRZEŚNIA 2020 ROKU  
[ZESTAW NR 3] ORAZ ZMIANA SIWZ**

Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania dot. treści SIWZ oraz, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych, zmienia SIWZ w zakresie i w sposób przedstawiony poniżej.

1) Czy Zamawiający zgodzi się na dostawę fabrycznie nowej maszyny wyprodukowaną w 2019 r?

**Odpowiedź:**

Nie.

2) Czy Zamawiający zgodzi się na przyjazd serwisu w ciągu 48h?

**Odpowiedź:**

Tak. Patrz zmiana SIWZ poniżej.

**Część III SIWZ - OPZ**

**dla Części I zamówienia, ust. 2 pkt 2.8.:**

czas przyjazdu serwisu w okresie gwarancji: ~~do 24 godz.~~ do 48 godzin po mailowym zgłoszeniu awarii.

3) Czy Zamawiający zgodzi się na brak osłony siłowników skrętu? Siłowniki fabrycznie umiejscowione są w takiej pozycji, że chronione są przed jakimkolwiek uderzeniem przez kamienie lub innego rodzaju przedmioty.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na brak osłony siłowników skrętu pod warunkiem, że siłowniki fabrycznie umiejscowione są w takiej pozycji, że chronione są przed jakimkolwiek uderzeniem przez kamienie lub innego rodzaju przedmioty.

Patrz zmiana SIWZ poniżej.

**Część III SIWZ - OPZ**

**dla Części I zamówienia, ust. 3 pkt 3.1. lit. h.:**

fabrycznie wyposażona w metalową osłonę siłowników układu kierowniczego lub zamiast osłony metalowej siłowników skrętu, osłonę gumową przegubu skrętu, zapobiegającą gromadzeniu się zanieczyszczeń na elementach przegubu, ograniczającą ryzyko jego uszkodzenia oraz pożaru, ochronę przegubu od góry zapewni metalowa płyta oraz specjalny kształt osłony przedniej szyby.

Zamawiający dopuszcza brak osłony siłowników skrętu pod warunkiem, że siłowniki fabrycznie umiejscowione są w takiej pozycji, że chronione są przed jakimkolwiek uderzeniem przez kamienie lub innego rodzaju przedmioty.

Zamawiający dopuszcza inny rodzaj zabezpieczenia przegubu, tj. wału napędowego.

4) Czy Zamawiający zgodzi się na brak osłony gumowej przegubu?

**Odpowiedź:**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 3.

5) Czy Zamawiający zgodzi się amortyzację ramienia ładowarkowego 3 funkcyjny?

- łyżka stała do nabierania urobku.
- łyżka płynna do nabierania urobku załączana będzie od minimum 4 km/h.
- łyżka płynna do przejazdów.

**Odpowiedź:**

Tak.

6) Czy Zamawiający zgodzi się na promień skrętu 6041 mm?

**Odpowiedź:**

Tak. Patrz zmiana SIWZ poniżej.

**Część III SIWZ - OPZ**

**dla Części I zamówienia, ust. 3 pkt 3.1. lit. r.:**

promień skrętu do zewnętrznej krawędzi opon maksimum ~~5750 mm~~ 6041 mm.

**Załącznik nr 1a dla Części I zamówienia**

5	promień skrętu do zewnętrznej krawędzi opon	maksimum <del>5750 mm</del> 6041 mm	
---	---	--	--

7) Czy Zamawiający zgodzi się na silnik wyprodukowany przez innego producenta niż maszyna?

**Odpowiedź:**

Nie.

8) Czy Zamawiający zgodzi się na dodatkowy, wstępny odśrodkowy system filtracji powietrza?

**Odpowiedź:**

Tak.

9) Czy Zamawiający zgodzi się na dwie pompy wielotłoczkowe o wydatku 2 x 126 l/min?

**Odpowiedź:**

Tak. Patrz zmiana SIWZ poniżej.

### Część III SIWZ - OPZ

dla Części I zamówienia, ust. 3 pkt 3.3. lit. b.:

~~Układ hydrauliczny zasilany pompą wielotłoczkową o zmiennym wydatku o maksymalnym przepływie minimum 180 l/min.)~~ zasilany pompą lub pompami wielotłoczkowymi o łącznym zmiennym wydatku o maksymalnym przepływie minimum 180 l/min.

### Załącznik nr 1a dla Części I, wiersz 30

30	<del>Układ hydrauliczny zasilany pompą wielotłoczkową o zmiennym wydatku o maksymalnym przepływie minimum 180 l/min.)</del> zasilany pompą lub pompami wielotłoczkowymi o łącznym zmiennym wydatku o maksymalnym przepływie minimum 180 l/min.	minimum 180 litrów/min	
----	--	------------------------	--

10) Czy Zamawiający zgodzi się wyświetlacz LCD oraz wyświetlacz kamery wstecznej umiejscowiony na prawym słupku w kabinie?

**Odpowiedź:**

Tak.

11) Czy Zamawiający zgodzi się na oświetlenie robocze wykonane w technologii LED?

**Odpowiedź:**

Tak.

12) Czy Zamawiający zgodzi się na bezpłatny serwis w okresie gwarancji tylko i wyłącznie w zakresie przeglądów? Wszelkie naprawy maszyny mogą wynikać ze złej eksploatacji maszyny lub elementy eksploatacyjne, które zużywają się podczas normalnej pracy maszyny również wymieniane będą na koszt Zamawiającego. Naprawy są niemożliwe do określenia w czasie eksploatacji maszyny.

**Odpowiedź:**

Tak. Patrz zmiana SIWZ

**OPZ dla Części I ust. 4**

Gwarancja fabryczna udzielona ~~na okres minimum 24 miesięcy, liczony od daty dostarczenia przedmiotu zamówienia lub~~ minimum 8000 motogodzin, ~~zależnie co nastąpi wcześniej~~

- a. w okresie gwarancji ~~bezpłatny~~ autoryzowany serwis producenta w zakresie przeglądów i napraw (wraz z dojazdami, robocizną, wymianą części zamiennych, filtrów itp. wyłącznie na fabrycznie nowe zgodnie z zapisami karty gwarancyjnej oraz instrukcji obsługi).
- b. Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia przeglądów i napraw gwarancyjnych w miejscu użytkowania przedmiotu zamówienia.

**Projekt umowy, § 7 ust. 2, lit. c, d.**

c. usługi gwarancyjne realizowane będą w miejscu używania Przedmiotu Umowy lub w serwisie, a koszty dojazdu serwisu i transportu Przedmiotu Umowy do serwisu i po naprawie ~~ponosić będzie~~ Wykonawca ~~uwzględni w ofercie,~~

d. w razie naruszenia przez Zamawiającego warunków gwarancji, gwarancja nie może wygasnąć, a Wykonawca będzie uprawniony do odmowy nieodpłatnego usunięcia wady o ile wykaże, że wada wynika z uchybienia Zamawiającego ~~lub obsługi niezgodnej z zaleceniami producenta.~~

Z poważaniem

  
Michał Lubieniecki  
WICEPREZES ZARZĄDU